
    
  

 

 

この度
たび

、３月
がつ

２５日
にち

（水
すい

）に実施
じ っ し

を予定
よ て い

していましたが、新型
しんがた

コロナウイルスの感染
かんせん

拡
かく

大防止
だ い ぼ う し

のため中止
ちゅうし

することに致
いた

しました。 

楽
たの

しみにしていたドッジボール大会
たいかい

が中止
ちゅうし

となるのは大変
たいへん

残念
ざんねん

ですが、また実施
じ っ し

できる日
ひ

がくることを願
ねが

っています。 

今月
こんげつ

もいきいきあそび、および、のびのび工房
こうぼう

の実施
じ っ し

を予定
よ て い

しておりましたが、３月
がつ

の実施
じ っ し

は中止
ちゅうし

としましたのでお知
し

らせいたします。 

 残念
ざんねん

なお知
し

らせが続
つづ

きますが、１日
にち

も早
はや

くみんなの元気
げ ん き

な笑顔
え が お

が見
み

られる日
ひ

を心待
こころま

ちにし

ています。 

※ 感染拡大の防止に努めますので、３月５日（木）以降の自由来館は中止と致します。

皆様のご協力とご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月
げつ

 火
か

 水
すい

 木
も く

 金
きん

 土
ど

 日
にち

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

 

２ 

 

 

３ 

 

 

４ 

 

５ 

 

６ 

 

７ 

 

８ 

  

９ 

 

１０ 

 

1１ 

 

1２ 

 

1３ 

 

１４ 

 

１５ 

１６ 

 

１７ 

 

１８ １９ 

 

２０ 

 

２１ 

 

２２ 

２３／３０ 

 

２４／３１ 

 

 

２５ 

 

 

２６ 

 

２７ 

 

２８ 

 

 

２９ 

 令和２年 

３月号 NO.１１６ 

この度、大変急なお知らせとなりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めるため、

３月５日（木）以降のすべての子育て支援プログラムを中止することになりました。誠に残念です

が、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

○中止する内容は以下の通りです。 

<自由参加制>・出前あそびのひろば・親子でリトミック・北白川子育てサロンにっこりひろば 

<登録制>・きらっとちゃん（１歳半以上の幼児親子対象）・ほほえみちゃん（０～１歳半の乳幼児

親子対象） 

※ 登録制のきらっとちゃん（１歳半以上の幼児親子対象）ほほえみちゃん（０～１歳半の乳幼児

親子対象）における令和２年度の登録申し込みについては当初３月 1 日～に予定しておりまし

たが、延期となりました。日程等につきましては、４月以降に改めてお知らせいたしますので

宜しくお願いいたします。 

 

４月以降のプログラムにつきましては、乳幼児さん向けのおたより「にっこりひろば４月号」を

ご覧ください。 

 ☆にっこりひろば４月号は「京都市の児童館ＨＰ」または「健光園ＨＰ」でもご覧いただけます。 

 

 

  

社会福祉法人 健光園 

京都市北白川児童館 

館長  中川 一良 

京都市左京区北白川上別当町 39 番の 5 

TEL：０７５－７０８－８１７０ 

FAX：０７５－７０８－８２０８ 

 ３月を迎えましたが、まだまだ厳しい寒さが続いています。 

子どもたちの元気いっぱいの笑顔であふれた１年間だったと思います。これからも児童館は、み

んなが楽しめる取り組みを考えていきたいと思っていますので、宜しくお願い致します。 

さて、新型コロナウイルスの感染状況については報道等でご承知のことと存じます。 

感染拡大防止のため、３月５日（木）以降の子育て支援プログラム（自由参加制、登録制）及び

児童館事業の取り組みをすべて中止することに致しました。 

大変急なお知らせとなり、皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申

し上げます。 

 

３月５日（木）以降の全行事、取り組みについては、 

すべて中止となります。 

※３日（火）の乳幼児向けプログラムのきらっとちゃん（最終

回）及び４日（水）のほほえみちゃん（最終回）のみ実施いた

します ※登録者のみのご利用となりますのでご注意ください 


